
 
 

UCHWAŁA NR XXII/142/2021  
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia  21 października 2021r. 
 

         w sprawie przekazania petycji                                      

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach ( Dz. U. z 2018  poz.870 ) po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy Sobienie-Jeziory  uchwala, co 
następuje: 
 
     § 1. Uznaje się Radę Gminy Sobienie-Jeziory za niewłaściwą do rozpatrzenia 
petycji z dnia 15.07.2021r. dotyczącą rozpisania konkursu na stanowisko 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sobieniach Jeziorach w związku z kończącą 
się kadencją obecnie piastującej stanowisko dnia 31.08.2021r. i postanawia 
przekazać przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 
 
     § 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
     § 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Sobienie-Jeziory  do 
zawiadomienia wnoszącą petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi     
i przesłania niniejszej uchwały. 
 
    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                           Jerzy Janasz 

 
 
 

 

 
Uzasadnienie 



 
W dniu 15 lipca 2021 r.  podczas sesji Rady Gminy na ręce Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Jerzego Janasza została złożona petycja z dnia 15.07.2021r dotycząca rozpisania 
konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sobieniach Jeziorach w związku z 
kończącą się kadencją obecnie piastującej stanowisko dnia 31.08.2021r.  Pan Jerzy Janasz 
przekazał petycję przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 .07.2021r.  zapoznała się z  
w/w petycją. W posiedzeniu uczestniczyła przewodnicząca Rady Rodziców  i kilkoro 
przedstawicieli Rady Rodziców oraz Zastępca Wójta Gminy Marek Szumidło.  
Zarówno Pani Przewodnicząca jak i pozostali członkowie Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Sobieniach – Jeziorach dokładnie przedstawili i omówili treść składanej 
petycji, której głównym postulatem jest „uczciwe i rzetelne przeprowadzenie konkursu na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sobieniach – Jeziorach”.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie postanowiła 
przekazać petycję wraz z załącznikami na ręce Zastępcy Wójta Gminy Sobienie – Jeziory 
Pana Marka Szumidło. 
 W odniesieniu do petycji – tak jak w przypadku innych podań – organy są zobowiązanie do 
przestrzegania z urzędu swoje właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie 
spraw należących do ich kompetencji. Dlatego też, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w 
zakresie kompetencji Rady Gminy Sobienie-Jeziory, to nie może być także przedmiotem jej 
działań. 
Wobec powyższego petycję  przekazuje się zgodnie z kompetencjami Wójtowi Gminy 
Sobienie-Jeziory. 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                Jerzy Janasz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
do petycji nr 3 z 2021r. 


